

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2020

OBJETO: Cartuchos

SEI: 0012578-51.2020.6.25.8000

ITEM	CÓDIGO SIASG	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	VALOR DE REFERÊNCIA
7	47619	Cartucho de tinta da cor ciano para impressora HP, modelo Officejet 7110	Und	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP	10.742.589/0001-57	R\$ 1.984,20
					R\$ 33,07	R\$ 1.984,20	WWW.MECSUPRI.COM.BR	18.364.837/0001-85	
					R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	RN BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	
					R\$ 71,60	R\$ 4.296,00	COMPRASNET – PE 12/2019 – CODEVASF/DF	03.328.413/0001-98	
					R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	BANCO DE PREÇOS PE 489/2019 UASG: 986001	05.808.979/0001-42	
8	47619	Cartucho de tinta da cor magenta para impressora HP, modelo Officejet 7110	Und	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP	10.742.589/0001-57	R\$ 2.694,60
					R\$ 44,91	R\$ 2.694,60	WWW.MECSUPRI.COM.BR	18.364.837/0001-85	
					R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	RN BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	
					R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	BANCO DE PREÇOS PE 489/2019 UASG: 986001	05.808.979/0001-42	
					R\$ 71,60	R\$ 4.296,00	COMPRASNET – PE 12/2019 – CODEVASF/DF	03.328.413/0001-98	

ITEM	CÓDIGO SIASG	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	VALOR DE REFERÊNCIA
9	47619	Cartucho de tinta da cor amarelo para impressora HP, modelo Officejet 7110	Und	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	BANCO DE PREÇOS PE 1/2019 UASG: 160008	05.808.979/0001-42	R\$ 1.194,00
					R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP	10.742.589/0001-57	
					R\$ 33,07	R\$ 1.984,20	WWW.MECSUPRI.COM.BR	18.364.837/0001-85	
					R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	RN BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	
					R\$ 71,60	R\$ 4.296,00	COMPRASNET – PE 12/2019 – CODEVASF/DF	03.328.413/0001-98	
10	47619	Cartucho de tinta da cor preto para impressora HP, modelo Officejet 7110	Und	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00	BANCO DE PREÇOS PE 1/2019 UASG: 160008	05.808.979/0001-42	R\$ 796,00
					R\$ 19,90	R\$ 796,00	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP	10.742.589/0001-57	
					R\$ 39,01	R\$ 1.560,40	WWW.MECSUPRI.COM.BR	18.364.837/0001-85	
					R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	RN BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	
					R\$ 137,59	R\$ 5.503,60	COMPRASNET – PE 12/2019 – CODEVASF/DF	32.040.299/0001-02	
TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO ----->									R\$ 6.668,80
OBS 1: Informamos que foi aproveitada a pesquisa de preços do processo SEI 0003460-51.2020.6.25.8000 e confirmados que os valores referenciais não sofreram alteração. A manutenção da pesquisa também considerou os prazos da Instrução Normativa nº 3, de 20 de abril de 2017, bem como os preços públicos de contratações do tipo SRP ainda vigentes. Nos itens com mais de três orçamentos alcançados, foram desprezadas as propostas de maior valor acima desse número. Para a formação do valor de referência, adotou-se o critério de praxe do TRE-SE: valor intermediário dos três orçamentos.									
OBS 2: Foi realizada ampla pesquisa em sites de internet, Banco de Preços/Painel de Preços e fornecedores. No entanto, alguns itens não foram encontrados na Internet e Painel de Preços com prazo de compra inferior a 180 dias.									
OBS 3: Na cotação de preços do site www.mecsupri.com.br, ao informar o CEP do TRE-SE, apareceu a informação de FRETE GRÁTIS. No entanto, no momento de geração do arquivo no formato .pdf, por problemas de configuração na impressão da página, esta informação não apareceu.									